
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
Dohoda o narovnání ve věci uplatnění 

záruky za betonové pražce 
 
Číslo smlouvy Zadavatele: 65787/2020-SŽ-GŘ-O13 
Číslo smlouvy Společnosti: 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), ve spojení s § 1903 a násl. téhož zákona. 
 
Zadavatel: Správa železnic, státní organizace 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384 
  se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a 
 
Společnost: ŽPSV s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 108128 

  se sídlem Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále také jako „strany“) 

 
PREAMBULE 
 
Zadavatel je státní organizací, která hospodaří s železniční infrastrukturou v majetku státu a plní 

funkci vlastníka a provozovatele dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., zákon o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. Zadavatel rovněž zajišťuje provozování, provozuschopnost, 
modernizaci a rozvoj železniční dopravní cesty ve veřejném zájmu v souladu se zákonem č. 

77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Společnost je v prostředí České republiky tradičním dodavatelem betonových výrobků pro 
stavebnictví se zaměřením na dopravní (železniční a silniční) a pozemní stavby s více než 

padesátiletou historií. 
 
Zadavatel a Společnost vstupují do obchodních vztahů, ať už navázaných přímo na základě 
výběru nejvhodnějšího dodavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo nepřímo, na základě téhož zákona, kdy Společnost 
působí jako účastník sdružení či poddodavatel, který poskytuje plnění v jedné z oblastí svých 

specializací, tj. dodávek betonových železničních pražců. 

 
Zadavatel a Společnost vnímají společnou potřebu ošetřit již v minulosti navázané obchodní 
vztahy, jejichž předmětem byla rozsáhlá dodávka betonových železničních pražců typů B 91S/1 
v celkovém množství zhruba XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXdále také 
„Betonové železniční pražce“). Všechny Betonové železniční pražce dle předchozí věty, které 
Společnost dodala Zadavateli, jsou identifikovatelné, a to prostřednictvím trvalé plastické značky 

na pražci (označení výrobního závodu a roku výroby), bez ohledu na skutečnost, na jakém místě 
(stavebně-investičním projektu železniční infrastruktury financovaném Zadavatelem) byly 
vloženy. 
 



  

 
 

2/3    
 

Strany přistoupily k této dohodě na základě společné a vážně míněné snahy, aby mezi sebou ve 
smyslu § 1903 a násl. Občanského zákoníku narovnaly práva a povinnosti, jež se vztahují 

k dodávkám Betonových železničních pražců, zejména pak k uplatnění práva z vad a záruk 

v souvislosti s provedeným plněním, resp. s jiným náhradním způsobem řešení. Žádná ze stran 
nemá zájem na případných právních a odborně-faktických sporech, které by s popsanou situací 
mohly vzniknout. Strany se shodují na tom, že nelze ke dni podpisu této dohody s jistotou 
předvídat okolnosti popsané v dalších ujednáních této dohody. 

1 Předmět dohody 

1.1 Předmětem této dohody je dosáhnout oboustranně přijatelného narovnání vzájemných 
vztahů v záležitosti dodávek Betonových železničních pražců, u kterých před koncem 
záruční doby není ani Zadavateli ani Společnosti objektivně známo, zda část z dodávky 
Betonových železničních pražců bude nebo nebude plně funkční po celou dobu 
předpokládané životnosti podle čl. 2.4 Technických podmínek dodacích č. TP 02-07 Pražec 

B 91S(P) ve znění vydání č. 2 účinného od 1. 1. 2015 (dále také „Technické podmínky 
dodací“). Strany prohlašují, že je jim obsah Technických podmínek dodacích znám. 

1.2 Strany shodně prohlašují, že pokládají za nesporné následující skutečnosti: 
1.2.1 Betonové železniční pražce byly dodány dle požadavků Technických podmínek 

dodacích. 

1.2.2 Byla konstatována přípustnost použití výrobku (tj. Betonových železničních 

pražců) dodávaného Společností na železničních drahách, s nimiž hospodaří 
Zadavatel.  

1.2.3 V souladu s čl. 2.4 Technických podmínek dodacích platí, že předpokládaná 
životnost výrobku (tj. Betonových železničních pražců) je 30 roků od dne jejich 
vložení v koleji prvního řádu. 

1.2.4 Doba záruky na Betonové železniční pražce, kterou Společnost Zadavateli 
garantuje dle čl. 5 Technických podmínek dodacích, tedy 5 let počítáno od 1. ledna 

následujícího roku po roku výroby, ne však méně než 5 let ode dne dodání prvnímu 
odběrateli, uplyne ke dni 31. 12. 2020. 

1.3 Strany berou na vědomí, že Zadavatel je povinen zajistit provozuschopnost dráhy a její 
bezpečné provozování a musí z tohoto důvodu podrobněji sledovat stav Betonových 
železničních pražců a případně přistoupit k předčasné výměně některých z nich, a to 
zejména z důvodů nedosažení jejich deklarované životnosti. Tím Zadavateli vznikají nebo 
mohou vznikat dodatečné náklady. S ohledem na použití Betonových železničních pražců 

na různých stavbách Zadavatele na různých místech České republiky nelze dané případy 
identifikovat blíže, což ani jedna ze stran nepokládá za újmu na určitosti této dohody. 

1.4 Společnost se zavazuje, že poskytne Zadavateli kompenzaci, coby náhradu vynaložených 
dodatečných nákladů, které vznikají nebo mohou vzniknout ve smyslu odstavce 1.3 této 
dohody (dále také „Kompenzace“). Tato Kompenzace bude jednorázová a strany se 
dohodly, že bude spočívat v dodání XXXXXXXXXXXXXXXXXX vystrojených pražců B 91S/1 

(alternativně pak i B 91T/1 dle výrobních kapacit Společnosti) realizovaném do konce roku 
2021 s tím, že tyto pražce budou Zadavateli poskytnuty bezúplatně. Součástí Kompenzace 
je i bezúplatná dodávka pražců na místa určená Zadavatelem. Konkrétní termíny dodávek 
pražců musí být odsouhlaseny oběma stranami v dostatečném předstihu. Pražce budou 
vystrojeny upevněním W14 ve standardním provedení (bez rozšíření rozchodu, bez 
ošetření proti korozi apod.). O předání a převzetí pražců podle tohoto odstavce strany 
sepíší předávací protokol. 

1.5 Zadavatel naproti tomu prohlašuje, že vůči Společnosti neuplatní teď ani v budoucnu 
v době záruky reklamaci nebo práva z vad Betonových železničních pražců z důvodů 
známých ke dni uzavření této dohody. 

1.6 Strany zároveň deklarují svou dobrou víru v tom smyslu, že touto dohodou není jakkoliv 
zasahováno do právních vztahů Zadavatele nebo Společnosti a jiných subjektů, ani nejsou 
těmto subjektům zakládána žádná práva a povinnosti. Tím jsou míněni např. zhotovitelé, 
vůči nimž vystupovala Společnost jako jejich poddodavatel při stavebních pracích na 

železniční infrastruktuře, se kterou má Zadavatel právo hospodařit.  
1.7 Realizací podmínek uvedených v této dohodě považují strany své vzájemné závazky 

a práva vyplývající z dodávek Betonových železničních pražců za narovnané a z tohoto 
titulu nemají již vůči sobě žádných práv ani povinností. 

2 Další ujednání 

2.1 Kontaktními osobami stran pro účely této dohody jsou: 
2.1.1 za Zadavatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

2.1.2 za Společnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



  

 
 

3/3    
 

2.2 Strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZRS“), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci stran, předmětu dohody a datu uzavření této 
dohody. 

2.3 Zaslání této dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Zadavatel. 

2.4 Strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.5 Jestliže strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této dohody, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění dohody v registru smluv znečitelněna, nese tato strana 
odpovědnost, pokud by dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran dohodu v registru smluv uveřejnila. 
S částmi této dohody, které druhá strana neoznačí za své obchodní tajemství před 
uzavřením této dohody, nebude Zadavatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 

druhé strany Zadavateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí této dohody 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá strana je povinna 

výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Zadavateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

2.6 Osoby uzavírající tuto dohodu za strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této dohodě, spolu s dohodou v registru smluv. Tento souhlas je 

udělen na dobu neurčitou. 
2.7 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění této dohody se Společnost zavazuje 

přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a podle navazující vnitrostátní 
právní úpravy, které se na něj vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit 

Zadavateli. 

3 Závěrečná ujednání 

3.1 Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Společnost a dvě vyhotovení Zadavatel. 

3.2 Veškerá práva a povinnosti stran vyplývající z této dohody se řídí českým právním řádem. 
3.3 Smluvní vztahy neupravené touto dohodou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

příslušnými právními předpisy. 
3.4 Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
3.5 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

 
V Praze dne       V Uherském Ostrohu dne 
 
 
 
 
 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXX 
generální ředitel     jednatel a generální ředitel 
 
 
 

Tato dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne  


		2020-10-20T09:00:02+0000




